PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1502/2025

Assunto: Troca de lâmpadas nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à troca

de lâmpadas nos locais adiante especificados.

 Troca de lâmpadas em dois pontos de iluminação pública em frente ao

imóvel situado na Rua Alfredo Barbieri, nº 115, Conjunto São Benedito;

 Substituição da lâmpada queimada localizada na Rua Joaquim Antônio

Nunes, próximo ao nº 245, Bairro Jardim Paraíso;

 Troca das lâmpadas de iluminação pública na Rua Santa Rita, próximo

ao nº 218, no Bairro Campo Grande.

Tal solicitação justifica-se pela necessidade de garantir segurança e bem-

estar aos moradores, considerando que a ausência de iluminação adequada expõe os

cidadãos a riscos, como acidentes e ações criminosas, comprometendo diretamente a

qualidade de vida da comunidade.

Além disso, a iluminação pública é essencial para o conforto dos

moradores, bem como para a mobilidade noturna nos locais.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P